◀ «همایون‌نامه» یکی از بهترین نمونه‌های نثر آن روزگار بوده که به زبان گویا و روان و شیوه‌ای فارسی - تاجیکی تألیف شده است.

همایون‌نامه گلبدن بیگم که اثری ادبی و تاریخی است اساساً وقایع سیاسی دوران حکومت همایون پادشاه (۹۶۲-۹۷۷) را در بر می‌گیرد ولی نسخه خطی فوق در ضمن بیان حادثه ۹۶۰ هجری قمری ۱۵۵۳ میلادی به پایان می‌رسد اگرچه نوشته‌های گلبدن بیگم می‌بایست مطالب سالهای بعد را نیز توضیح می‌داد اما به احتمال زیاد بقیه نسخه فوق گم شده و امروز احتمالاً در دسترس نیست.

گلبدن بیگم این زن فضیلت دوست در آن ایام برای جهانیان اثر بسیار مهم و بی‌نظیر تاریخی و ادبی خود را تحت عنوان همایون‌نامه که قبلاً وصفش را کردیم، به یادگار گذاشت.